MENU ARCANO

IENVENIDOS VIAJEROS DE TIERRAS LEJANAS.

Por favor tomen asiento en nuestra taverna
y disfruten un momento de un revigorizante
café, sacien su hambre con un sandwich y
distraigan su mente con un juego de mesa
antes de continuar su travecia.
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IMPUESTOS INCLUIDOS
Los precios incluyen el 13% correspondiente al IVA (Ley N°
6826) asi como el 10% de servicio a la mesa requerido por
ley (Ley N° 4946)
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SOBRE EL USO DE JUEGOS
Para el uso de juegos se cobra una cuota total de 1000

por persona (Los menores de 13 afios no pagan).

SOBRE EL ALQUILER DE MESAS O ESPACIOS

Si desea hacer actividades tales como fiestas privadas,
eventos empresariales o simplemente resevar varias
mesas puede consultar con la administracién sobre las

opciones disponibles.

PARA ESTAR AL TANTO DE NUESTRAS ACTIVIDADES
Puede seguirnos en redes sociales como @arcanacafeteria
en Facebook, Instagram y Tik Tok.

Ademds puede recibir

anuncios de actividades

directamente en
Whatsapp mediante
nuestra Comunidad
usando el siguiente

cédigo:
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| SANDWICHES
3950

' 1. POR LA HORDA

] Con queso, jamon, peperoni y salami.

Pan: Ciabata o Pitta

Vegetales Pepinillos, Lechuga, Tomate

Salsas Ajo Parmesano, Mostaza Dijon, Chipotle

l 2. POR LA ALIANZA

Con queso y hongos salteados.

Pan: Ciabata o Pitta

Vegetales Pepinillos, Lechuga, Tomate

Salsas Ajo Parmesano, Mostaza Dijon, Chipotle

3. JaBALl MECHUDO

Con cerdo mechado (pulled pork).

Pan: Ciabata o Pitta

Vegetales Ensalada de repollo morado y pepinillos
Salsas Ajo Parmesano, Barbacoa Casera
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i QUESADILLAS
4. LécoLas (2900

Tortillas de Harina rellenas de queso mozarella y orégano:

5. GIMLI 3900

mozarella y orégano:

6. TAURIEL (3400

Tortillas de Harina rellenas de hongos salteados, queso
mozarella y orégano:

Tortillas de Harina rellenas de cerdo mechado, queso |
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| SAMSAGAZ |

Papas a la francesa al horno, no fritas

(1900

7. NIVEL JARDINERO

300 gramos de pa-ta-tas con 2 salsas a elegir

8. NIVEL AVENTURERO 3900

300 gramos de pa-ta-tas con 150 gramos de salchicha con 2

salsas a elegir
9. NIVEL HEROE (5500

300 gramos de pa-ta-tas arregladas con cerdo, queso,
' lechuga y tomate

| 10. BoLs6N (4500

Nachos de tortilla arregladas con cerdo, queso, lechuga,
I tomate y salsas
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SALSAS DISPOMIBLES

1d12 Salsa
1 Ketchup
2 Mayonesa
3 Salsa Rosada
4 Teriyaki
5 Mostaza Miel
6 Mayosriracha
7 Mayolantro
8 Cheddar
9 Chipotle
10 Mostaza y especias
11 Barbacoa casera
12 Ajo Parmesano
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OTROS PLATILLOS

11. TIAMAT 3900
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OPCIONES DULCES

3900

19. BAHAMUT

Crepa de Jamoén, Peperoni y Salami con Queso Mozarella,
Tomate Picado y Salsa de Mostaza con Especias

12. PEREGRINO GRIS (3200

Crepa rellena de crema de avellanas y fresas, decorada con
helado de vainilla

20. LAs Dos TORREJAS 3900

Tostada de pan de Masa Madre con salsa Pesto, queso
Mozarella y Tomate picado

13. SABUESO INFERNAL (3900

Perro caliente en Pan Hoggie, Salchicha de Carne, Lechuga,
Tomate Picado, Pepinillos y Salsas

(3500

14. MAzTICA

' 22. A ROLEAR

Tostadas a la Francesa con pan Brioche, huevo y leche

(3900

generalmente
las opciones

(1500

21. BEHOLDER

Tarta gourmet variada segiin la semana,
Cheesecake o Tiramist (preguntar por
disponibles)

3 Tacos de Tortilla de Maiz con Queso Mozarella, Cerdo
Mechado, Tomate Picado, Lechuga y Salsas
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TAZONES
(950

Tazén sencillo para picar mientras se juega o conversa.
Opciones a elegir: Papas, Mani, Taquitos, Tortillitas con salsa

16. SOPA 2900

Sopa o crema variada segtn la semana, para calentar el alma

17. ENSALADA (2900

Ensalada simple y ligera para acompariar

18. EsToFADO

15. SNACKS

(4200

zanahoria y

Reconfortante estofado de res con papas,
zuchini, preparado con cerveza negra.

Rollos de Canela horneados en Arcana

23. TRIQUETA

Tres leches decorado con Chantilly

1500

24. CAITLYN KIRAMMAN

Cupcakes sencillos horneados en Arcana

1500

25. PAN DE LEMBAS

Pan de miel y nueces

26. RANDOM

hay galletas de hobbit.

1500 ;

950 |

Reposterfa variada que depende de la semana. Generalmente |
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DISGOS FLOTANTES DE TENSER

Es decir, pizzas medianas

27. TENSER
Pizza de Jamén y Hongos
| 28. MORDENKAINEN

Pizza de Salamiy Pepperoni

29. ELMINSTER

Pizza de Hongos y Tomate

30. TASHA

(3900 |

¢'3900 |

3900

(3900 |

Pizza Suprema

COMPONENTES ADICIONALES

+¢'1000 |
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OPGIONES DE TEMPORADA
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TENEMOS LECHE ENTERA Y DESLACTOSADA
Indicar cudl prefier al solicitar su bebida.

.-
LD

OPCIONES NO LACTEAS: +(/500
Generalmente tenemos Almendra y Avena
SHOT EXTRA DE ESPRESSO: +(600

1 onza es aproximadamente 30 ml
17 onzas son medio litro

SABORES ADICIONALES: +{/300 c/U

Sabor

Vainilla

Avellana

Almendra
Malvavisco tostado
Menta

Caramelo
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Amaretto
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Crema Irlandesa

FRUTAS DISPONIBLES

Sabor

Mango

Sandia (con o sin limén)
Cas

Maracuya

Pifia
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Pina con Coco
Guandbana
Fresa
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Consulte sobre nuestras pociones especiales
solo para aventureros de nivel 18 o superior

Consulte sobre las opciones no lacteas disponibles.
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BeBiDAs DE CAFE
Nombre Arcano

Café chorreado (V60)
50. Brebaje oscuro
51. Brebaje claro

Café de especialidad
52. Esencia Goblin
53. Sangre de Trol
54. Pocién de cura
55. Gandalf el gris

56. Saruman el blanco

57. Golpe Critico
58. Hielo y fuego
59. Dalgona

Descripcion

Café negro chorreado
Café con leche

Shot simple de espresso

Shot doble de espresso

Americano: 2 onzas de espresso con 10 onzas de agua caliente
Capuccino: 2 onzas de espresso con 6 onzas de leche espumada
Latte: 2 onzas de espresso con 10 onzas de leche espumada
Mochaccino: 2 onzas de espresso, chocolate Milano y leche espumada
Affogato: helado de vainilla con espresso

Leche, hielo, espuma de café dalgona

OTRAS BEBIDAS CALIENTES

Nombre Arcano
60. Drow

61. Bombadil
62. Firbolg

63. Szass Tam
64. Radagast

BeBIDAS FRIAs
Nombre Arcano

65. Elrond

66. Tiefling

67. Aasimar

68. Frozen Bombadil
69. Frozen Gandalf
70. Frozen Saruman
71. Frozen Critico
72. Frozen Chai

73. Kafziel

74. Brewmagic

75. Shrek

76. Fionna

Descripcion

Té Variado (consultar sabores disponibles)
Cocoa con leche caliente y malvaviscos
Agua Dulce: Tapa dulce con leche caliente
Té Red Velvet con leche caliente

Té Chai con leche caliente

Descripcion

Tropical® (Limén, Melocotén, Frutas) o Gaseosa (Coca Cola, Fanta, etc...)

Batido de frutas en agua (ver Frutas Disponibles)

Batido de frutas en leche (ver Frutas Disponibles)

Cocoa con leche y hielo, licuado estilo Frappé

Iced Coffee: 2 onzas de espresso, leche, cubos de hielo, sin licuar
Frappuccino: 2 onzas de espresso, leche, hielo, licuado estilo Frappé

Mocha Frappuccino: espresso, leche, chocolate Milano, hielo, licuado estilo Frappé

Te Chai Frappuccino: Chai, leche, hielo, licuado estilo Frappé

Cocoa con leche, hielo y mantequilla de mani, licuado estilo Frappé
Frapuccino de Caramelo con Chantilly y sirope de Malvaviscos Tostados
Limonada con Hierbabuena

Limonada con Fresas

77. Experimento Mariposa Limonada con Té de Guisante Azul

Onzas Precio
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Onzas Precio

12
12
12
12
12

Onzas Precio

12
17
17
17
14
17
17
17
17
17
17
17
17

1200
1500

1200
1800
1800
2100
2200
2600
3200
2200

1000
1900
1500
1500
1500

1200
2000
2500
2500
2200
2700
2700
2700
2700
3000
2000
2200
2300
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